Aequum iudicium sit inter vos, sive peregrinus, sive civis peccaverit: quia ego sum Dominus Deus vestri. Lev. xxiv, 22.

Quod iustum est iudicare: sive civis sit ille, sive peregrinus. Nulla erit distantia personarum, ne parvum audietis, ut magnum: nec accipietis cuiusquam personam, quia Dei iudicium est. Deut. i, 16.

Non pervertes iudicium advena et pupilli, nec auferes pignoris loco viduae vestimentum. Ibid. xxii, 27.

Accipere personam impii non est bonum, ut declines a veritate iudicii. Prov. xviii, 3.

Cognoscere personam in iudicio non est bonum. Ibid. xxiv, 23.

Qui derelinquunt legem, laudant impium: qui custodiunt, succeduntur contra eum. Ibid. xxviii, 4.

Iudicium humanum: reprobatum timore. Quare respicis super iniqua agentes: et taces, devorante impio iustitiam? Habac. i, 13.

Et factum est iudicium, et contradictio potentior. Propter hoc lacerata est lex, et non perveniet usque ad finem iudicium, quia impius praevalet adversus justum, propterea egreditur iudicium perversum. Ibid. i, 3.

Iudicium humanum: reprobatum munere. Non accipies personam, nec munera: quia munera excecant oculos sapientum, mutant verba iustorum. Deut. xvi, 19.

Qui munera super innocentem non accipit. Psalm. xiv, 5.

Munera de sinu impius accipit, ut pervertat semitas iudicii. Prov. xvii, 23.

Qui cognoscit in iudicio faciem, non benefacti: iste pro buccella panis deserit veritatem. Ibid. xxvii, 21.

Omnes diligunt munera, sequuntur retri-

(1) Será salvo.

Sea igual la justicia entre vosotros, ya fuere extranjero, ya ciudadano, el que pecare: porque yo soy el Señor Dios vuestro. Lev. cap. xxiv, v. 22.

Juzgad lo que es justo: ya sea el ciudadano, no, ya extranjero. Ninguna distinción habrá de personas; del mismo modo oiréis al pequeño, que al grande; ni tendreis acepción de persona alguna; porque el juicio es de Dios. Deut. cap. i, v. 16 y 17.

No pervertirás la justicia del extranjero y del huérfano, ni quitarás en prenda el vestido de la viuda. Deut. cap. xxiv, v. 17.

No es bien tener respeto á la persona del impío; para desviarte de la verdad del juicio. Prov. cap. xviii, v. 3.

Tener acepción de personas en el juicio, no es bueno. Prov. cap. xxiv, v. 23.

Los que abandonan la Ley, alaban al impío: los que la guardan, se enardecen contra él. Prov. cap. xxviii, v. 4.

Y fué hecho juicio, y la contradicción prevaleció. Por esto es quebrantada la Ley, y el juicio no llega á su fin: por cuanto el impío puede más que el justo, por eso sale el juicio trastornado. Abac. cap. i, v. 3 y 4.

Iudicio humano: se corrompe con dádivas. No serás aceptador de personas, ni de dádivas: porque las dádivas cierran los ojos de los sábios, y trastornan las palabras de los justos. Deut. cap. xvi, v. 19.

El que tomó regalos contra el inocente (1). Salm. xiv, v. 5.

El impío toma dádivas del seno, para pervertir las sendas del juicio. Prov. cap. xvii, v. 23.

Quien en el juicio mira la cara (2), no hace bien: éste aun por un bocado de pan abandona la verdad. Prov. cap. xxvii, v. 21.

Todos aman las dádivas: van detrás de las

(2) Tiene consideraciones.

buciones. Pupillo non iudicant, et causa viduae non ingreditur ad illos. Isa. i, 23.

Principes ejus in muneribus iudicabant, et sacerdotes ejus in mercede docebant, et Propheta ejus in pecunia divinabant, etc. Mich. iii, 4.

Princeps postulat, et iudex in reddendo est. Ibid. viii, 3.

Iudicium humanum: reprobatum odio. Insentem et justum non occides. Exod. xxiii, 7.

Iudicium justum: salubriter remuneratur. Gaudium iusto est facere iudicium. Prov. xxi, 15.

In iudicando esto pupillis misericors ut pater, et pro viro matri illorum: et eris tu velut filius Altissimi: obediens, et miserabitur tui magis quam mater. Eccli. iv, 40.

Iudex sapiens iudicabit populum suum, et principatus sensati stabilis erit. Secundum iudicem populi, sic et ministri ejus: et qualis rector est civitatis, tales et inhabitantes in ea. Ibid. x, 1.

Et iudices singuli suo nomine, quorum non est corruptum cor: qui non aversi sunt á Domino, ut sit memoria illorum in benedictione, etc. Ibid. xlvi, 13.

Querite iudicium, subvenite oppresso, iudicate pupillo, defendite viduam. Et venite, et arguite me, dicit Dominus. Isa. i, 17.

Facite iudicium et iustitiam, et liberate vi oppressum de manu calumniatoris: et advenam et pupillum, et viduam nolite contristare, neque opprimatis inique: et sanguinem innocentem ne effundatis in loco isto. Jerem. xxii, 3.

Si enim facientem feceritis verbum istud: ingredientur per portas domus huius Reges sedentes de genere David super thronum ejus. Ibid. xxii, 4.

Iudicium iniustum: graviter punitur. Ma-

(1) Por rencor.

recompensas. No hacen justicia al huérfano; y la causa de la viuda no entra á ellos. Isa. cap. i, v. 23.

Los principes de ella por cobechos juzgaban, y sus sacerdotes por salario enseñaban, y sus profetas por dinero adivinaban. Miq. cap. iii, v. 4.

El príncipe exige, y el juez está para responderle. Miq. cap. viii, v. 3.

No quitarás (1) la vida al inocente y justo. Ex. cap. xxiii, v. 7.

El juicio justo: es digno de premio. Gozo es para el justo practicar la justicia. Prov. cap. xxi, v. 15.

En el juzgar sé piadoso con los huérfanos, como padre; y en vez de marido á su madre: y serás tú como un hijo obediente del Altísimo, y tendrá de tí piedad más que una madre. Eccl. cap. iv, v. 10 y 14.

El juez sábio juzgará su pueblo, y el principado del prudente será estable. Segun el juez del pueblo, así son sus ministros; y cual fuere el gobernador de la ciudad, tales los moradores de ella. Eccl. cap. x, v. 4 y 2.

Y los jueces, cada uno por su nombre, cuyo corazón no fué pervertido: los cuales no se apartaron del Señor, para que la memoria de ellos sea su bendición, etc. Eccl. cap. xlvi, v. 13 y 14.

Buscad lo justo, socorred al oprimido, haced justicia al huérfano, defendad á la viuda. Y venid, y acusadme, dice el Señor. Isa. cap. i, v. 17.

Juzgad con rectitud y justicia, y librad de mano del calumniador al oprimido violentamente; y no contristéis al extranjero, ni al huérfano, ni á la viuda; ni los oprimáis injustamente: ni derrameis sangre inocente en este lugar. Jer. cap. xxii, v. 3.

Porque si verdaderamente lo hiciéreis así (2), entrarán por las puertas de esta casa reyes del linaje de David, que se sentarán sobre su trono. Jer. cap. xxii, v. 4.

(2) Si obráreis en justicia.

ledictus, qui perverit iudicium advena; pupilli, et vidua: Deut. xxvii, 49.

Qui justificat impium, et qui condemnat justum, abominabilis est uterque apud Deum. Prov. xvii, 45.

Audite ergo reges, et intelligite, discite iudices finium terre. Præbetis aures vos, qui continet multitudines, et placetis vobis in turbis nationum: quoniam data est a Domino potestas vobis, et virtus ab Altissimo; qui interrogabit opera vestra, et cogitationes scrutabitur: quoniam cum essetis ministri regni illius, non recte iudicastis, nec custodistis legem justitiae, neque secundum voluntatem Dei ambulastis. Sap. vi, 2.

Concupiscentia spadonis devirginabit juvenulam: sic qui facit per vim iudicium iniquum. Eccl. xi, 2.

Vari, qui justificat impium pro mendaciis, et justitiam justis auferitis. Isa. lv, 23.

Vae, qui condunt leges iniquas: et scribentes, injustitiam scripserunt: ut opprimerent in iudicio pauperes, et vim facerent causae humilium populi mei, ut essent viduae præda eorum et pupillos diriperent. Quid facietis in die visitationis et calamitatis de longe venientis? Ad eorum confugietis auxilium? etc. Ibid. x, 1, 2 et 3.

Causam viduae non iudicaverunt, causam pupilli non direxerunt, et iudicium pauperum non iudicaverunt. Numquid super his non visitabo, dicit Dominus? etc. Jerem. v, 28.